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звернення 03.05.2019). 

3. Порядок визначення розміру збитків від розкрадання, 

нестачі, знищення (псування) матеріальних цінностей, затв. 

Постановою кабінету міністрів України від 22.01.96 р. № 116 зі 

змінами і доповненнями. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/116-96-%D0%BF (дата 

звернення 03.05.2019). 

4. Податковий кодекс України від 02.12.10 р. № 2755-VІ. 

URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17.  
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Ретельно спланований, правильно проведений аудит 

важливий як для роботи, так і для оздоровлення загального 

фінансового стану будь-якого господарюючого суб’єкта. 

Використовуючи відповідні процедури аудиту кредиторської 

заборгованості, аудитор може гарантувати замовнику, що на його 

підприємстві облік процесу постачання функціонує точно, 

прозоро та повністю підтримує цілі його бізнесу. 

В ході аудиту розрахунків з постачальниками та 

підрядниками метою є перевірка фінансової звітності на предмет 

точності, повноти, а також виявлення потенційних областей для 

поліпшення внутрішнього контролю і зниження  

схильності до ризику в результаті шахрайства. 

Невідображені зобов’язання, дублюючі платежі, 

відсутність чіткого поділу бухгалтерських обов’язків - це лише 

деякі з ризиків, які можуть мати місце. Не виявлені і 

неконтрольовані, вони можуть завдати шкоди успіху, 

конкурентоспроможності та безперервності бізнесу. 

Аудит кредиторської заборгованості (в т.ч. розрахунків з 

постачальниками та підрядниками), будь-то в межах 
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внутрішнього аудиту або в якості окремого процесу, є важливою 

зброєю у запобіганні шахрайству та помилкам. Для компаній, що 

ведуть бізнес в Україні, процедури аудиту кредиторської 

заборгованості в ідеалі повинні керуватися Міжнародними 

стандартами аудиту, Міжнародними стандартами фінансової  

звітності та іншими внутрішніми нормативними документами. 

Це гарантує, що аудит досягне відповідних критеріїв для ясності, 

точності і повноти: 

1. Правильне розкриття показників на кінець року має 

вирішальне значення для точності фінансової звітності, 

стратегічного прогнозування і закупівель. Незвичайні транзакції 

документуються, конкретизуються і уточняються в міру 

необхідності.  

2. Ретельний, відповідальний аудит гарантує, що 

кредиторська заборгованість повністю відповідає принципам 

бухгалтерського обліку. Використовуючи фінансову звітність на 

кінець року (або на кінець періоду) (включаючи звіти про 

фінансові результати та рух грошових коштів, а також 

бухгалтерський баланс), аудитори вибирають і відстежують 

записи в Головній книзі до їх створення, щоб сформувати 

контрольний журнал. Ця процедура виявляє будь-які потенційні 

недоліки контролю в системі бухгалтерського обліку та областях, 

де відповідність може бути покращено. 

3. Перевірені транзакції є точними і законними. Аудитори 

зв’язуються з усім списком постійних постачальників компанії 

(незалежно від того, чи є у компанії в даний час непогашений 

залишок чи ні), щоб перевірити дані про транзакції, проведені з 

цим постачальником протягом періоду, що перевіряється. Ця 

перевірка допомагає переконатися, що сума кредиторської 

заборгованості не містить суттєвих викривлень або невірних 

фінансових даних, які впливають на звітність, планування та інші 

рішення, прийняті тими, хто її використовує. 

4. Щоб бути ефективним, аудитор повинен перевірити всю 

доступну інформацію і узгодити всі транзакції. Аудитори 

використовують тести відсікання: процедури, які визначають, чи 

були транзакції записані своєчасно, чи в повній мірі відображені 

в головній книзі та завершені. З особливою увагою слід ставитись 

до відкритих файлів, що містять не співставні документи. 
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Процедури аудиту будуть відрізнятися в різних компаніях, 

але аудит, який спрямований на досягнення мети прозорості, 

відповідності, законності і повноти, має загальні риси і слідує 

одному і тому ж основному принципу. 

Як правило, аудит кредиторської заборгованості 

проводиться в чотири етапи: планування, безпосередній процес 

перевірки, аудиторська звітність, подальша перевірка 

(аудиторська перевірка). За умови використання комплексної 

автоматизації процесу розрахунків з постачальниками та 

підрядниками, всі етапи аудиту буде значно спрощено. 

Аудит кредиторської заборгованості (в т.ч. розрахунків з 

постачальниками та підрядниками) є ключовим компонентом 

у побудові і підтримці як фінансової стабільності 

досліджуваного підприємства, так і загального успіху на 

ринку. Проведення ретельного і детального аудиту даного 

виду розрахунків дає інформацію, необхідну для відповідності 

кращим практикам бухгалтерського обліку, створення та 

підтримки виняткового фінансового планування та звітності, а 

також для зменшення випадків шахрайства, які можуть 

позбавити підприємство замовника оптимальних фінансових 

результатів діяльності. 
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Грошові кошти є найбільш ліквідною компонентою 

оборотних активів підприємства. Будь-який суб’єкт 

господарювання в процесі фінансово-господарської діяльності 

використовує даний монетарний актив. Практика свідчить, що 

організація облікового процесу в значній мірі залежить від 

належного нормативного супроводу. 

Звісно, високий рівень корупції, недоліки в правовому 

регулюванні, несприятливі умови для ведення бізнесу створюють 
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